2

[image: image1.emf]ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  31.03.2021 № 258-р/5
Об установлении публичного сервитута
Рассмотрев поступившее ходатайство Публичного акционерного общества «Россети Волга» от 07.10.2020 об установлении публичного сервитута в целях размещения и эксплуатации инженерного сооружения, необходимого для подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства «ВЛИ-0,4 кВ от опоры ВЛ-0,4 кВ №104/11, фидера №1, КТП РАК-412/100» к сетям инженерно-технического обеспечения, руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 42.1 Устава муниципального района Красноярский Самарской области, принятого решением Собрания представителей муниципального района Красноярский Самарской области от 14.05.2015 №20-СП:

1. Установить в интересах Публичного акционерного общества «Россети Волга» публичный сервитут в отношении земельных участков в кадастровых кварталах 63:26:0804004, 63:26:0801019.
2. Целью предоставления публичного сервитута является: размещение и эксплуатация инженерного сооружения, необходимого для подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства «ВЛИ-0,4 кВ от опоры ВЛ-0,4 кВ №104/11, фидера №1, КТП РАК-412/100» к сетям инженерно-технического обеспечения.

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему распоряжению.

4. Срок действия устанавливаемого публичного сервитута – 49 лет.
5. Решение об утверждении проекта планировки территории отсутствует.
6. Порядок установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160.

7. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут определяется в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации.
8. Контроль за исполнением пункта 7 настоящего распоряжения поручить Комитету по управлению муниципальной собственностью администрации муниципального района Красноярский Самарской области.
9. Обязать Публичное акционерное общество «Россети Волга» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, снести инженерное сооружение на основании публичного сервитута в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
10. Уполномочить Публичное акционерное общество «Россети Волга» обратиться в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет недвижимого имущества, в целях внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах публичного сервитута.
11. Направить копию настоящего распоряжения в Управление Росреестра по Самарской области.
12. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Красноярский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.
Заместитель Главы
муниципального района Красноярский

Самарской области

И.В.Лысенкова
Хамитова 21951
Приложение к распоряжению

заместителя Главы

муниципального района Красноярский

Самарской области

от 31.03.2021 № 258-р/5
Сведения (описание)

о границах публичного сервитута, установленного в отношении

объекта капитального строительства «ВЛИ-0,4 кВ от опоры ВЛ-0,4 кВ

№ 104/11, фидера №1, КТП РАК-412/100»

[image: image3.png]

[image: image2.emf]